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Warszawa, dnia 16.10.2023 roku 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

Dotyczy: postępowania pn. Modernizacja i wyposażenie II części V piętra dla Kliniki  

i Polikliniki Neuroortopedii i Neurologii w budynku głównym Narodowego Instytutu 

Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji im. prof. dr hab. med. Eleonory Reicher  

w Warszawie” w formule zaprojektuj i wybuduj, 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 
informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 

 
Pytanie numer 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że termin wykonania zamówienia to 27.12.2023 i nie ma tutaj żadnej 
pomyłki w druku ? Wg naszej wiedzy i doświadczenia w tym terminie nie jest możliwe wykonanie 
przedmiotu zamówienia : podpisanie umowy nawet bez procedur odwoławczych to najwcześniej połowa 
listopada 2023, zaprojektowanie robót to min. trzy tygodnie, zgłoszenie robót budowlanych lub uzyskanie 
pozwolenia na budowę to kolejny miesiąc i mamy już połowę stycznia 2024 r. Pozostaje „tylko” 
wykonanie robót i odbiory. Jeśli Wykonawcy będą się odwoływać od decyzji Zamawiającego do Krajowej 
Izby Odwoławczej to musimy założyć kolejny miesiąc na procedury odwoławcze. Należy jeszcze wziąć pod 
uwagę czas oczekiwania na dostawę zamówionych materiałów i urządzeń, przykładowo na stolarkę 
drzwiową termin oczekiwania to około 8 tygodni. Czy Zamawiający bierze pod uwagę zmianę terminu 
wykonania robót? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że termin wykonania zamówienia to 27.12.2023 roku i nie doszło  
w tym przypadku do żadnej omyłki pisarskiej. Zamawiający informuje, iż ewentualne zmiany umowy  
w stosunku do treści wybranej oferty są uregulowane w art. 454-455 p.z.p. oraz są wskazane we wzorze 
Umowy, stanowiącym Załącznik do SWZ. 
 
Pytanie numer 2 
Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie zadania jest wymiana windy ?  
Informujemy, że czas oczekiwania na dostawę windy może sięgnąć 2,5 miesiąca od daty złożenia 
zamówienia, a zamówienie będzie można złożyć po uzgodnieniu dokumentacji projektowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie realizacji zadania jest wymiana windy. 
 
Pytanie numer 3 
Zgodnie z art. 436 ust. 2 PZP, proszę o wskazanie przyczyny określenia terminu realizacji zadania datą 
dzienną oraz wskazanie w jakiej przybliżonej dacie Zamawiający przewiduje podpisanie umowy. 
Odpowiedź: Przyczyną określenia realizacji zadania datą dzienną, tj. do dnia 27.12.2023 roku, jest termin 
rozliczenia zadania do 31.12.2023 roku który wynika z umowy dotacji pomiędzy Zamawiającym  
a Ministerstwem Zdrowia. Przybliżona data podpisania umowy – Listopad 2023r. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega opis (parametry techniczne wymagane) Aparatu 
USG – poz. 23 z załącznika numer 1 do PFU. 
Aktualny opis Aparatu USG zostaje udostępniony na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 
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